
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 213 DEL 04/10/2023

OGGETTO: SERVIZI  DI  PULIZIA IMMOBILI  COMUNALI  E TRASPORTO SOGGETTI 
SVANTAGGIATI - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 29 del 24.09.2022 di individuazione dei Responsabili  
di Area;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 19.04.2023 con la quale si dà 
mandato al Responsabile Area Amministrativa affinché proceda alla predisposizione di tutti  
gli atti necessari per l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento dei servizi di 
pulizia immobili comunali e trasporto soggetti  svantaggiati, riservata ai sensi dell’art.112 
del Codice dei Contratti in vigore ed efficace, a Cooperative Sociali di tipo B (O.N.L.U.S.) 
di cui alla legge 381 del 8.11.1991;

Ritenuto,  pertanto, di dover dar seguito alla volontà dell’Amministrazione Comunale al 
fine di raccogliere eventuali manifestazioni di interesse da parte di soggetti esterni inte-
ressati, in possesso dei requisiti previsti, fornendo in merito le necessarie indicazioni, pre-
disponendo all’uopo apposito avviso pubblico, la cui bozza viene allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D.Lgs.267/00 ed in particolare gli artt.107 e 109; 

DETERMINA 

1 di dar seguito alla volontà manifestata dall’Amministrazione con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 71 del 19.04.2023, approvando l’allegato specifico avviso pubblico 
con relativo modulo di domanda finalizzato a raccogliere eventuali manifestazioni di inte-
resse da parte di soggetti esterni all’Amministrazione, alla partecipazione della procedura 
negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023 di pros-
sima attuazione per l’affidamento dei servizi di pulizia degli immobili comunali e trasporto 
soggetti svantaggiati per un periodo di 4 anni con opzione di proroga per mesi n. 6;

2 di dare atto che lo stesso avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito istituzio-
nale dell’Ente e sulla piattaforma START utilizzata per lo svolgimento della procedura fis-
sando alla data del 20 ottobre 2023 alle ore 11:00 il termine per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse da parte dei soggetti interessati;

3 di dare altresì atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e 
ss. mm. e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pub-
blici. 



IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


